
COPIA Deliberazione n° 18
in data 08-02-2017

C O M U N E   DI   S A L G A R E D A
PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE
2017/2019 AI SENSI DEL D. LGS. N. 198/2006 "CODICE DELLE PARI
OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA, A NORMA DELLA LEGGE 28
NOVEMBRE 2015, N. 246".

L’anno  duemiladiciassette, addì  otto del mese di febbraio alle ore 19:30
nella Residenza Comunale previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal
vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti:

Presenti/Assenti
FAVARETTO ANDREA1. SINDACO Presente

MESSINA VITO2. VICESINDACO Presente

POLINEDRIO CARMELA3. ASSESSORE Presente

BORSOI MARIA DOLOS4. ASSESSORE Presente

PEZZUTTO MAURIZIO5. ASSESSORE Presente

Presenti
   5

Assenti
   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE PARISI VINCENZO il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FAVARETTO ANDREA, nella
sua qualità di SINDACO del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  18 DEL 8 FEBBRAIO 2017

OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE
2017/2019 AI SENSI DEL D.LGS. N. 198/2006 "CODICE DELLE PARI
OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA, A NORMA DELLA LEGGE 28 NOVEMBRE
2005, N. 246"

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che, in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n.
198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della
legge 28 novembre 2005, n. 246”, le amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici
devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive, mirati a rimuovere gli ostacoli
alla piena ed effettiva parità di opportunità tra uomini e donne nel lavoro;

VISTO l’art. 48 del suddetto D.Lgs. n. 198/2006 avente ad oggetto “Azioni positive
nelle Pubbliche Amministrazioni”;

RICHIAMATA la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari
opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal
Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione,
congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, che richiama le
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione
di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

CONSIDERATO che in caso di mancato adempimento, il sopra citato Decreto
Legislativo n. 198/2006 prevede la sanzione di cui all’art. 6 comma 6 del D.LGs.
30.03.2001, n. 165 e pertanto l’impossibilità di procedere ad assunzioni di nuovo
personale, compreso quello appartenente alle categorie protette;

PRESA VISIONE del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio
2017/2019 e ritenutolo meritevole di approvazione;

CONSIDERATO che la presente deliberazione di per sé non comporta alcun onere
a carico del Bilancio dell’Ente

Con voti unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

di approvare,  il “Piano delle Azioni  Positive per il triennio 2017/2019”, redatto1.
ai sensi art. 48 del Decreto Legislativo n. 198/06 recante “Codice delle pari
opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della Legge 28
novembre 2005, n. 246”  nel testo che allegato alla presente ne fa parte
integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-02-2017 - Comune di Salgareda



di incaricare il Responsabile del Servizio Personale di dare informazione in2.
merito all’adozione della presente ai soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2,
C.C.N.L. del 01/04/00 e di curarne la pubblicazione sul sito Web dell’Ente nella
sezione trasparenza;
di dare atto che sulla proposta di cui all’oggetto sono stati acquisiti i pareri di3.
rito a tergo riportati;
di dichiarare con separata ed unanime votazione espressa nelle forme di4.
legge il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-02-2017 - Comune di Salgareda



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO FAVARETTO ANDREA F.TO PARISI VINCENZO

 

PARERI E VISTI
 in ordine alla regolarità Regolarita' tecnica - parere Favorevole

li',  08-02-2017
Il Responsabile del Servizio

F.TO PILLON PAOLA

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Segreteria

ATTESTA
CHE la presente deliberazione:

E’ stata affissa a questo Albo Pretorio il 17-02-2017 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come
previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e che contestualmente viene
trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125, comma 1del D.Lgs.
18/8/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
F.TO PILLON PAOLA

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il

lì, 17-02-2017 IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA
F.TO PILLON PAOLA

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

lì, .................... IL RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA
PILLON PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 08-02-2017 - Comune di Salgareda


